
1 
 

ORG.0002.13.2020 

Protokół 

z XXIV sesji Rady Gminy Buczkowice, 

która odbyła się dnia 30 listopada 2020 r. 

w trybie korespondencyjnym 

 

Porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie sesji. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał (oraz wyników prac komisji Rady Gminy i odpowiedzi na 

wcześniej przekazane pytania radnych) w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020,  

3) zmiany uchwały dotyczącej określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

4) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice,  

5) zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

6) opłat za zajęcie pasa drogowego, 

7) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a miastem Bielsko-

Biała (dotyczącego m.in. zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom), 

8) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a miastem Bielsko-

Biała (w sprawie zorganizowania nauki religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego dla 

uczniów szkół publicznych prowadzonych przez gminę Buczkowice),  

9) programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021. 

3. Udzielanie przez pracowników Urzędu Gminy - drogą mailową lub telefoniczną - odpowiedzi na 

ewentualne dodatkowe zapytania radnych dotyczące ww. projektów uchwał (pomiędzy godz. 

11.30 a 12.00). 

4. Podjęcie uchwał (oddanie głosu na karcie do głosowania) w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020,  

3) zmiany uchwały dotyczącej określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

4) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice,  

5) zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

6) opłat za zajęcie pasa drogowego, 

7) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a miastem Bielsko-

Biała (dotyczącego m.in. zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom), 

8) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a miastem Bielsko-

Biała (w sprawie zorganizowania nauki religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego dla 

uczniów szkół publicznych prowadzonych przez gminę Buczkowice),  

9) programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
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podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021. 

5. Podsumowanie projektu „Zagospodarowanie terenów przyległych do potoku Żylica wraz 

z budową ścieżki dydaktycznej w Gminie Buczkowice etap II”. Udzielanie przez pracowników 

Urzędu Gminy – drogą mailową lub telefoniczną - odpowiedzi na ewentualne dodatkowe 

zapytania radnych (pomiędzy godz. 12.00 a 12.15). 

6. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy Buczkowice (oddanie głosu na karcie do głosowania). 

7. Sprawy bieżące, wolne wnioski (przekazywane drogą mailową lub telefoniczną pomiędzy godz. 

12.15 a 12.30). 

8. Odebranie od radnych kart do głosowania (pomiędzy godz. 12.30 a 14.15). Analiza zebranych kart 

przez Przewodniczącego Rady Gminy - stwierdzenie na ich podstawie prawomocności sesji oraz 

wyników głosowania. Przekazanie radnym drogą mailową powyższych ustaleń. 

9. Zamknięcie XXIV sesji Rady Gminy Buczkowice. 

 

Ad 1. Rozpoczęcie sesji. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 11.30. 

Sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy Buczkowice.  

Ad 2. Rozpatrzenie projektów uchwał (oraz wyników prac komisji Rady Gminy i odpowiedzi na 

wcześniej przekazane pytania radnych) w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020,  

3) zmiany uchwały dotyczącej określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

4) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice,  

5) zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

6) opłat za zajęcie pasa drogowego, 

7) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a miastem 

Bielsko-Biała (dotyczącego m.in. zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom), 

8) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a miastem 

Bielsko-Biała (w sprawie zorganizowania nauki religii Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego dla uczniów szkół publicznych prowadzonych przez gminę Buczkowice),  

9) programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021. 

Udzielanie przez pracowników Urzędu Gminy - drogą telefoniczną - odpowiedzi na 

ewentualne dodatkowe zapytania radnych dotyczące ww. projektów uchwał (pomiędzy godz. 

11.30 a 12.00). 

Projekty uchwał częściowo dostarczono radnym 23 i 24 listopada wraz z materiałami na XXIII sesję 

Rady Gminy Buczkowice, która została odwołana. Później dosłano po dwie autopoprawki do projektu 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, autopoprawkę do 

projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Buczkowice (zał. do protokołu) oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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Radni przeanalizowali dostarczone materiały oraz omówili je telefonicznie z Wójtem Gminy. 

Pisemnych zapytań nie zgłoszono. Najwięcej uwagi w trakcie rozmów poświęcono kwestii regulaminu 

utrzymania czystości i porządku, część radnych podkreślała pozytywne aspekty wynikające 

z wprowadzenia obowiązku oddawania bioodpadów w kubłach (zamiast worków). 

Po zakończeniu wspólnego posiedzenia komisji, w dniu 30 listopada br., przekazano radnym opinie 

komisji w odniesieniu do poszczególnych projektów (mail w załączeniu). Przedstawiają się one 

następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice – 

głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020 – głosowało 

15 radnych, w tym 15 „za”,  

3) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości - głosowało 15 radnych, w tym 14 „za” 1 wstrzymał się od głosu, 

4) projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Buczkowice z autopoprawkami wniesionymi przez Wójta Gminy - głosowało 15 radnych, w tym 

14 „za” 1 wstrzymał się od głosu, 

5) projekt uchwały w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego - głosowało 15 radnych, w tym 15 

„za”, 

6) projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą 

Buczkowice a miastem Bielsko-Biała (dotyczącego m.in. zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom) - głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”, 

7) projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą 

Buczkowice a miastem Bielsko-Biała (w sprawie zorganizowania w roku szkolnym 2020/2021, 

w ramach systemu oświaty, nauki religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego dla uczniów szkół 

publicznych prowadzonych przez gminę Buczkowice) - głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”,  

8) projekt uchwały w sprawie programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2021 - głosowało 15 radnych, w tym 14 „za” 1 wstrzymał się od głosu, 

9) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi – głosowało 15 radnych, w tym 14 „za” 1 wstrzymał 

się od głosu. 

 

Ad 3. Udzielanie przez pracowników Urzędu Gminy - drogą mailową lub telefoniczną - 

odpowiedzi na ewentualne dodatkowe zapytania radnych dotyczące ww. projektów uchwał 

(pomiędzy godz. 11.30 a 12.00). 

W trakcie sesji nie zgłoszono zapytań ani uwag do projektów uchwał. 

Ad 4. Podjęcie uchwał (oddanie głosu na karcie do głosowania) w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020,  

3) zmiany uchwały dotyczącej określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

4) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice,  

5) zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
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i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

6) opłat za zajęcie pasa drogowego, 

7) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a miastem 

Bielsko-Biała (dotyczącego m.in. zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom), 

8) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a miastem 

Bielsko-Biała (w sprawie zorganizowania nauki religii Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego dla uczniów szkół publicznych prowadzonych przez gminę Buczkowice),  

9) programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021. 

Radni oddali głosy na kartach do głosowania. 

Ad 5. Podsumowanie projektu „Zagospodarowanie terenów przyległych do potoku Żylica wraz 

z budową ścieżki dydaktycznej w Gminie Buczkowice etap II”. Udzielanie przez pracowników 

Urzędu Gminy – drogą mailową lub telefoniczną - odpowiedzi na ewentualne dodatkowe 

zapytania radnych (pomiędzy godz. 12.00 a 12.15). 

Informację podsumowującą projekt przekazano radnym 23 listopada 2020 r. Stanowi ona załącznik do 

protokołu. Radny Matlak przekazał, że kładka ujęta w pkt 2 lit. c opracowania znajduje się w rejonie 

ul. Bukowej (nie Mahoniowej). Poprawkę naniesiono na informację.  

Innych uwag nie wniesiono. 

Ad 6. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy Buczkowice (oddanie głosu na karcie do 

głosowania). 

Projekt protokołu z poprzedniej sesji dostarczono radnym 24 listopada 2020 r. Nie wniesiono do niego 

uwag ani zapytań.  

Radni oddali głosy na kartach do głosowania. 

Ad 7. Sprawy bieżące, wolne wnioski (przekazywane drogą mailową lub telefoniczną pomiędzy 

godz. 12.15 a 12.30). 

Wójt Gminy przekazał radnym w dniu 23 listopada br. informację o wsparciu finansowym, które 

zostanie udzielone z budżetu gminy szpitalowi w Bystrej (zał. do protokołu). 

W przeprowadzonej rozmowie telefonicznej Radna Górna wyraziła zadowolenie z podjętych kroków. 

Innych spraw nie zgłoszono. 

Ad 8. Odebranie od radnych kart do głosowania (pomiędzy godz. 12.30 a 14.15). Analiza 

zebranych kart przez Przewodniczącego Rady Gminy - stwierdzenie na ich podstawie 

prawomocności sesji oraz wyników głosowania. Przekazanie radnym drogą mailową powyższych 

ustaleń. 

Karty do głosowania dostarczono radnym 26 listopada 2020 r. 

Na podstawie odebranych od radnych kart do głosowania (zał. do protokołu) Przewodniczący Rady 

Gminy ustalił, że: 

 w sesji uczestniczyło 15 radnych (lista obecności zał. do protokołu), wobec czego jest ona 

prawomocna, 
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 podczas sesji podjęto 9 uchwał oraz przyjęto protokół z XXII sesji Rady Gminy – wykaz 

uchwał oraz imienne protokoły głosowań stanowią załącznik do protokołu. 

Powyższe ustalenia przekazano wszystkim radnym, sołtysom i przewodniczącym rad sołeckich (mail 

w załączeniu). Sołtysom i przewodniczącym rad sołeckich przekazano również wcześniej wszystkie 

materiały na sesję. 

Ad 9. Zamknięcie XXIV sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady Gminy, Radny Jerzy Foltyniak zamknął XXIV sesję Rady Gminy 

Buczkowice. 

Sesja zakończyła się o godz. 14.15. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczył: Przewodniczący Rady Gminy Buczkowice, Jerzy Foltyniak  

Protokołowała: Inspektor, Ewa Matera  
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Ewa Matera

Od: Ewa Matera <org-ematera@buczkowice.pl>
Wysłano: poniedziałek, 30 listopada 2020 11:17
Do: Barbara Magiera-Sadlik; Jadwiga Górna; Jan Świerczek; Janusz Matlak; Jerzy 

Foltyniak; Jerzy Jakubiec; Jerzy Więcek; Józef Pawlik; Maria Sternal; Mieczysław 
Moczek; Renata Komarnicka; Roman Wrona; Stanisław Sowa; Wiesław Kopacz; 
Zdzisław Świerczek

Temat: wnioski i ustalenia ze wspólnego posiedzenia komisji

Dzień dobry. Uprzejmie informuję, że we wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz 
Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, które odbyło się w trybie 
korespondencyjnym w dniu 30 listopada 2020 r. udział wzięło 15 radnych. 
 
W trakcie posiedzenia pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawach: 
 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice z autopoprawkami wniesionymi 
przez Wójta Gminy - głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020 z autopoprawkami wniesionymi przez Wójta 
Gminy - głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”,  

3) zmiany uchwały dotyczącej określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości - głosowało 15 
radnych, w tym 14 „za” 1 wstrzymał się od głosu, 

4) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice z autopoprawkami 
wniesionymi przez Wójta Gminy - głosowało 15 radnych, w tym 14 „za” 1 wstrzymał się od głosu, 

5) opłat za zajęcie pasa drogowego - głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”, 
6) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a miastem Bielsko-Biała 

(dotyczącego m.in. zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom) - głosowało 15 radnych, w tym 15 
„za”, 

7) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a miastem Bielsko-Biała 
(w sprawie zorganizowania w roku szkolnym 2020/2021, w ramach systemu oświaty, nauki religii 
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego dla uczniów szkół publicznych prowadzonych przez gminę 
Buczkowice) - głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”,  

8) programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 - głosowało 15 radnych, w tym 14 „za” 
1 wstrzymał się od głosu, 

9) zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi – głosowało 15 radnych, w tym 14 „za” 1 wstrzymał się od głosu. 
 

Podczas posiedzenia przyjęto również protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji – głosowało 
15 radnych, w tym 15 „za”. 
 
 
--- 
Pozdrawiam 
 
Ewa Matera 
Urząd Gminy Buczkowice 
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ul. Lipowska 730 
43-374 Buczkowice 
 
☎ +48 33 499 00 66 wew. 28 
 
--- 
Spełniając obowiązek informacyjny wobec osób fizycznych, wynikający z ochrony danych osobowych zgodnie z 
rozporządzeniem RODO informujemy, że Państwa adres e-mailowy przetwarzany jest w naszym Urzędzie w bazie 
poczty elektronicznej pod ww. adresem i mogą Państwo go przeglądać, uzupełniać, zmieniać lub żądać usunięcia. 
 

































Protokół głosowania 

z dnia 30-11-2020 

XXIV sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.11.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



XXIV sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

2 Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.11.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



XXIV sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

3 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.11.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 14 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
1 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan WSTRZYMAŁ SIĘ 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



XXIV sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

4 
Projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Buczkowice 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.11.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 14 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
1 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan WSTRZYMAŁ SIĘ 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

 

  



XXIV sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.11.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 14 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
1 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan WSTRZYMAŁ SIĘ 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



XXIV sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

6 Projekt uchwały w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.11.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



XXIV sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

7 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą 

Buczkowice a miastem Bielsko-Biała (dotyczącego m.in. zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom) 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.11.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



XXIV sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

8 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą 

Buczkowice a miastem Bielsko-Biała (w sprawie zorganizowania w roku szkolnym 

2020/2021, w ramach systemu oświaty, nauki religii Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego dla uczniów szkół publicznych prowadzonych przez gminę Buczkowice) 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.11.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



XXIV sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

9 

Projekt uchwały w sprawie programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2021 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.11.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 14 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
1 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan WSTRZYMAŁ SIĘ 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



XXIV sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

10 Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy Buczkowice 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.11.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 



UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 4 ust. 1, 2 i 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXIX/222/17 Rady Gminy 
Buczkowice z dnia 31 maja 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. poz. 3460 ze zm.) w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia....................2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY BUCZKOWICE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

§ 2. 1. Wprowadza się wymagania dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 
w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz przyjmowania 
odpadów komunalnych w PSZOK, obejmujących następujące frakcje: 

1) papier, metale, szkło, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) bioodpady; 

3) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży, popiół. 

2. Odpady powstałe po segregacji frakcji określonych w ust. 1 stanowią niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne i gromadzone są w jednym z pojemników wyszczególnionych w § 5 pkt 1, w kolorze 
czarnym, opisanym „zmieszane odpady komunalne”. 

3. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów wyszczególnionych w ust.1 właściciel nieruchomości 
realizuje poprzez zbieranie odpadów w następujący sposób: 

1) selektywnie zebrane odpady komunalne gromadzone w workach wyszczególnionych 
w § 5 pkt 2, w podziale na: 

a) worek niebieski z napisem „papier” – odpady z papieru, w tym tektura, opakowania z papieru i tektury, 

b) worek żółty z napisem „metale i tworzywa sztuczne” – metale, w tym opakowania z metali, odpady 
z tworzyw sztucznych, w tym opakowania z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

c) worek zielony z napisem „szkło" – odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

2) bioodpady gromadzone są w jednym z pojemników wyszczególnionych w § 5 pkt 1, w kolorze brązowym, 
oznaczonym napisem „BIO”; 

3) popiół właściciele nieruchomości gromadzą w jednym z pojemników wyszczególnionych w § 5 pkt 1. 

4. Dopuszcza się zbieranie odpadów wyszczególnionych w ust. 3 pkt 1 w jednym z pojemników 
wskazanych w § 5 pkt 1, w kolorze odpowiadającym kolorom worków. 

5. Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być przez właściciela nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym poddawane procesowi kompostowania w kompostownikach 
przydomowych. 

6. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych, na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

1) kompostowanie bioodpadów prowadzi się w przydomowych kompostownikach: 
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a) gotowych, dostępnych w obrocie handlowym, 

b) wykonanych we własnym zakresie, o budowie ażurowej, zapewniającej dostęp powietrza do warstw 
kompostu; 

2) w okresie zimowym kompostowniki powinny być przykryte materiałem izolacyjnym, aby temperatura 
wewnątrz nie spadła poniżej zera. 

7. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika na bioodpady stanowiące odpady komunalne 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych. 

§ 3. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, w szczególności poprzez ich zgarnięcie, 
zbieranie, zamiatanie, z części nieruchomości służących do użytku publicznego, powinno nastąpić poprzez 
gromadzenie tych zanieczyszczeń w miejscach, w których nie utrudnia to ruchu pieszego i nie zagraża 
przechodniom, pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem możliwości odpływu wody roztopowej do 
kanalizacji deszczowej. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem:  

1) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu środków 
ulegających biodegradacji; 

2) odprowadzania powstałych ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi mogą być dokonywane, 
jeżeli czynności te nie powodują zanieczyszczenia środowiska, a powstałe w trakcie prac naprawczych odpady 
będą gromadzone w sposób zapewniający ich dalsze zagospodarowanie lub unieszkodliwienie. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. Ustala się następujące rodzajów pojemników i worków służących do zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l – do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, bioodpadów oraz popiołu; 

2) worki, oznakowane odpowiednim kolorem i napisem, o pojemności 60 l, 120 l - do gromadzenia 
selektywnie zebranych odpadów: papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych; 

3) pojemniki (kosze uliczne) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych 
– od 25 l do 75 l. 

§ 6. 1. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników/worków dla nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) o pojemności120 l – dla nieruchomości gdzie zamieszkuje nie więcej niż 3 osoby, 

b) o pojemności 240 l – dla nieruchomości gdzie zamieszkuje więcej niż 3 osoby; 

2) worki o pojemności 60 l na odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1; 

3) pojemniki o pojemności 120 l na popiół; 

4) pojemniki o pojemności 120 l na bioodpady. 

2. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników/worków dla nieruchomości niezamieszkałych, 
na których powstają odpady komunalne: 

1) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) pojemniki o pojemności 120 l - dla nieruchomości niezamieszkałej gdzie przebywa 1 do 4 osób, 
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b) pojemniki o pojemności 240 l - dla nieruchomości niezamieszkałej gdzie przebywa 5 i więcej osób, 

c) pojemniki o pojemności 1100 l - dla nieruchomości niezamieszkałej gdzie przebywa 20 i więcej osób; 

2) worki o pojemności 60 l na odpady wymienione § 2 ust. 1 pkt 1; 

3) pojemniki o pojemności 120 l na bioodpady. 

3. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników/worków dla nieruchomości, na których 
znajduje się domek letniskowy lub inne, wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

1) pojemniki o pojemności120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) worki o pojemności 60 l na odpady wymienione § 2 ust. 1 pkt 1; 

3) pojemniki o pojemności 120 l na popiół; 

4) pojemniki o pojemności 120 l na bioodpady. 

4. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników (koszy ulicznych) na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych – 25 l. 

§ 7. 1. Odległość pomiędzy pojemnikami (koszami ulicznymi) na odpady komunalne rozstawionymi na 
drogach publicznych oraz terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinna być dostosowana do 
panującego na danym terenie ruchu pieszych i zbieranych w nich odpadów, jednak w odległości nie mniejszej 
niż 500 m. 

2. Na przystankach komunikacyjnych pojemniki (kosze uliczne) na odpady należy lokalizować pod wiatą 
lub w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

§ 8. 1. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym właściciel 
nieruchomości realizuje poprzez: 

1) czyszczenie i mycie nie rzadziej niż raz na 3 miesiące; 

2) gromadzenie w pojemnikach odpadów o odpowiedniej frakcji oraz w ilości nie powodującej ich 
przeciążenia; 

3) dbanie o pojemnik w taki sposób by nie był uszkodzony i posiadał klapę lub pokrywę umożliwiające jego 
zamykanie oraz uchwyty i koła umożliwiające odbieranie odpadów z tych pojemników oraz był 
dostosowany do systemu załadowczego samochodów podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

2. Utrzymanie miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym właściciel 
nieruchomości realizuje poprzez: 

1) pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych oraz worki winny być usytuowane na utwardzonej 
nawierzchni; 

2) uprzątnięcie zanieczyszczeń powstałych na skutek m. in. niewłaściwego zabezpieczenia pojemników 
i worków przed wydostaniem się odpadów pod wpływem, wiatru, deszczu i innych czynników 
zewnętrznych oraz przed dostępem psów, kotów oraz innych zwierząt; 

3) poddawanie miejsc gromadzenia odpadów okresowemu myciu, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu oraz 
dezynfekcji i dezynsekcji nie rzadziej niż raz na rok. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pozbywania się odpadów komunalnych zgodnie 
z obowiązującym harmonogramem. 

§ 10. Ustala się następujące częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów – 1 raz w miesiącu, a w okresie od 
kwietnia do października 1 raz na dwa tygodnie; 
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2) selektywnie zebranych odpadów komunalnych: papier, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, szkło – 1 raz w miesiącu; 

3) popiołu – 1 raz w miesiącu; 

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego – 1 raz w roku. 

§ 11. Ustala się następujące częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych z budynków 
wielolokalowych: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów – 1 raz w miesiącu, a w okresie od 
kwietnia do października 1 raz w tygodniu; 

2) selektywnie zebranych odpadów: papier, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, szkło – 1 raz w miesiącu; 

3) popiołu – 1 raz w miesiącu; 

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego – 1 raz w roku. 

§ 12. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych wyszczególnionych w § 10 pkt 1 i 2 przez 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, będzie odbywała się 1 raz w miesiącu. 

§ 13. 1. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości w części 
zamieszkałej, a w części niezamieszkałej, będzie odbywać się: 

1) jak dla nieruchomości zamieszkałych, zgodnie z § 10; 

2) jak dla nieruchomości niezamieszkałych, zgodnie z § 12. 

§ 14. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe, lub innych wykorzystywanych do celów rekreacyjno-wypoczynkowych, będzie 
odbywała się tak jak dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych, zgodnie z §10. 

§ 15. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego, w tym z dróg publicznych, ustala się dwa razy w tygodniu w okresie od października do maja, 
oraz trzy razy w tygodniu w okresie od czerwca do września. 

§ 16. Gmina zapewnia następujące sposoby pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) pozbywanie się z nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, selektywnie 
zebranych odpadów wyszczególnionych w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, popiołu, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych opon przez 
przekazywanie podmiotowi odbierającemu odpady do godziny i dnia odbioru określonego 
w harmonogramie odbioru odpadów; 

2) przyjmowanie odpadów komunalnych podlegających obowiązkowi selektywnej zbiórki, wymienionych 
w § 2 ust.1 w PSZOK; 

3) przyjmowanie zużytych baterii w punktach zorganizowanych w placówkach oświatowych oraz siedzibie 
Urzędu Gminy Buczkowice. 

§ 17. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do wystawienia odpadów, o których mowa w § 16 pkt 1, 
zgodnie z harmonogramem odbioru, w miejscu umożliwiającym dojazd i dostęp do nich pracownikom 
podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

§ 18. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości niedopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, poprzez zlecenie usługi uprawnionemu 
podmiotowi, z którym została podpisana umowa, 1 raz na dwa miesiące. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 19. Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami: 
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1) prowadzenie akcji edukacyjnych mających na celu ograniczenie ilości wytwarzanych odpadów 
komunalnych, w tym ograniczenie marnotrawienia żywności i odpadów przekazywanych do składowania; 

2) wytwórcy odpadów komunalnych zobowiązani są do stosowania takich form konsumpcji oraz surowców 
i materiałów, które pozwolą utrzymać ilość wytwarzanych odpadów na możliwie najniższym poziomie; 

3) ograniczenie odpadów ulegających biodegradacji, powstających w gospodarstwach domowych 
i przekazywanych do instalacji komunalnej poprzez wykorzystanie ich przez mieszkańców we własnym 
zakresie, polegające na kompostowaniu odpadów w przydomowych kompostownikach; 

4) edukacja w zakresie wykonywania przez właścicieli nieruchomości napraw zepsutego sprzętu 
i przedmiotów; 

5) zwiększenie ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu 
odpadów komunalnych; 

6) akcje informacyjne podmiotów prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 
skierowane do właścicieli nieruchomości, dotyczące obowiązku selektywnego zbierania odpadów, oraz 
prowadzenie przez te podmioty rejestrów ilości i rodzajów odbieranych odpadów komunalnych od 
poszczególnych właścicieli nieruchomości; 

7) miejscem przetwarzania odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy Buczkowice jest 
instalacja komunalna prowadzona przez Zakład Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej przy ulicy 
Krakowskiej 315 d. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 20. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania opieki nad tymi 
zwierzętami, poprzez niepozostawianie ich bez dozoru jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu 
zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się z niego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązuje się do: 

1) w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku - prowadzenia psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za 
agresywną dodatkowo w nałożonym kagańcu; 

2) natychmiastowego usuwania przez osoby utrzymujące zwierzęta domowe, zanieczyszczeń pozostawionych 
przez te zwierzęta, za wyjątkiem osób niepełnosprawnych, korzystających z psów przewodników. 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

a także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 21. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod warunkiem:  

1) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed samowolnym opuszczeniem nieruchomości przez te zwierzęta; 

2) gromadzenia i usuwania zgodnie z obowiązującymi przepisami odpadów i nieczystości wytworzonych 
przez zwierzęta gospodarskie. 

2. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich w budynkach wielolokalowych oraz 
jednorodzinnych w zabudowie szeregowej i bliźniaczej. 

Rozdział 8. 
Zasady wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 22. 1. Na terenie gminy Buczkowice obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) nieruchomości zabudowane budynkiem wielolokalowym oraz obiekty użyteczności publicznej; 

2) zabudowane obiektami wykorzystywanymi w celach działalności gospodarczej lub magazynowej. 

2. Akcje deratyzacyjne należy przeprowadzać w terminach od 1 do 15 kwietnia i od 1 do 15 października. 
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Uzasadnienie

Wojewoda Śląski, w trybie nadzoru, stwierdził nieważność uchwały Nr XX/160/20 Rady Gminy
Buczkowice z dnia 30 września 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy Buczkowice. Konieczne stało się ponowne podjęcie uchwały w tej sprawie. W przedstawionym
projekcie wprowadzono zapisy uwzględniające stanowisko organu nadzoru zawarte w rozstrzygnięciu oraz -
w § 9 - Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej, któremu przekazano Regulamin
do zaopiniowania.

Dodatkową zmianą ujętą w przedstawionym projekcie uchwały jest wyłączenie możliwości wystawiania
przez mieszkańców do odbioru spod domu bioodpadów w workach - konieczne będzie posiadanie pojemnika.
W 2019 r. zebrano w PSZOK 75 ton bioodpadów. Od lipca 2021 r. odbiór bioodpadów spod nieruchomości,
bez ograniczeń, spowoduje wzrost tych ilości. Odbiór bioodpadów w workach dodatkowo podniósłby kosz ich
zagospodarowania do 410 zł za tonę. Koszt przyjęcia i zagospodarowania bioodpadów odebranych
w pojemnikach to 350 zł za tonę.

Izabela Brudny, kontroler techniczny ds. gospodarki odpadami
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Podsumowanie  

projektu „Zagospodarowanie terenów przyległych do potoku Żylica wraz z budową ścieżki 

dydaktycznej w Gminie Buczkowice etap II” 

na posiedzeniu Rady Gminy Buczkowice w dniu 30  listopada 2020 r. 

 
Zakończono realizację projektu „Zagospodarowanie terenów przyległych do potoku Żylica 

wraz z budową ścieżki dydaktycznej w Gminie Buczkowice etap II”, który został zrealizowany przy 
dofinansowaniu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020, osi priorytetowej V „Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów”, Działania 
5.4 „Ochrona różnorodności biologicznej”, Poddziałania 5.4.3 „Ochrona różnorodności 
biologicznej – Tryb pozakonkursowy”. 
 
Celem projektu była ochrona różnorodności biologicznej na terenie Gminy Buczkowice 
w dolinie potoku Żylicy. 
 
W ramach projektu wykonano następujące działania: 
 
1) Zwalczanie obcych gatunków inwazyjnych, likwidację dzikich wysypisk w korycie 

potoku i na jego skarpach na odcinku od granicy z Miastem Szczyrk do Rybarzowic, 
 

2) Ochronę przyrody przez zmniejszenie presji ruchu turystycznego poprzez budowę 
ścieżki dydaktycznej o łącznej długości 1,3 km; ścieżka została wybudowana po drugiej 
stronie Żylicy i stanowi tam ciąg pieszo rowerowy: 

a) w rejonie ulicy Kowalskiej w Buczkowicach od kładki nr 3 do mostu drogowego 
w ciągu ulicy Kowalskiej, 

b) od kładki nr 5 w rejonie  ul. Mostowej do kładki nr 6, na tym odcinku 
wybudowano również przepust na rowie melioracyjnym ,   

c) od rejonu ulicy Topolowej poprzez kładkę nr 7 na potoku Żylicy do kładki nr 8 
w rejonie ulicy Mahoniowej w Rybarzowicach. 

 
3) Budowę i uruchomienie ośrodka edukacji ekologicznej.  

 
Wybudowany  ośrodek  edukacji ekologicznej posiada 411,56 m2  powierzchni użytkowej 

i kubaturę 2 889,25 m3. W budynku zaprojektowano na piętrze: salę wystawową, salę 
ekspozycyjną, pomieszczenia biurowe oraz pomieszczenia socjalne, na parterze: hol 
wejściowy, salę dydaktyczną/edukacyjną, aneks internetowy, aneks ekspozycyjny, 
pomieszczenia socjalne oraz pomieszczenie z przeznaczeniem dla biblioteki gminnej o pow. 
45,27 m2, co stanowi 11% powierzchni budynku. 
  

Koszty związane z pomieszczeniem dla biblioteki zostały proporcjonalnie wydzielone 
z kosztów kwalifikowanych projektu i zostały pokryte ze środków własnych gminy. 
 



W ramach projektu zakupiono również wyposażenie, które jest niezbędne do prowadzenia 
zajęć w ośrodku, do organizacji szkoleń, warsztatów, seminariów i konferencji. 
  

Wybudowany budynek jest dostępny dla osób niepełnosprawnych. Wejście do budynku 
zaprojektowano bez barier architektonicznych, druga kondygnacja budynku dostępna jest 
przy pomocy dźwigu osobowego.  

Teren wokół budynku zagospodarowano - urządzono zieleń z elementami ekologicznymi 
oraz wybudowano parking, dojazdy do budynku i chodniki.  

 
4) Przeprowadzono kampanię informacyjno-edukacyjną, której celem była popularyzacja 

wiedzy na temat walorów przyrodniczych potoku Żylicy w Gminie Buczkowice oraz ich 
ochrona. 

 
Projekt zrealizowano w pełnym zakresie, osiągnięto wszystkie zaplanowane wskaźniki 

produktu. 

 Całkowita wartość projektu to 5 254 000 zł 
 Dofinasowanie w ramach EFRR I Budżetu Państwa to 4 640 140 zł 
 Budżet Gminy to  613 860 zł 

Projekt realizowano od  29 kwietnia 2019 do 30 listopada 2020 r. 
 

 

 Wójt Gminy 

Józef Caputa 

 

 

 



Wybudowana ścieżka w rejonie ul. Kowalskiej 

Wybudowany przepust w ciągu ścieżki dydaktycznej 

Wybudowana ścieżka w rejonie ul. Topolowej w Rybarzowicach 



 

Budynek ośrodka edukacji ekologicznej 

 

Budynek ośrodka edukacji ekologicznej – parter 

 

Budynek ośrodka edukacji ekologicznej - piętro 



Buczkowice, 23 listopada 2020 r. 

 

 

 

Rada Gminy Buczkowice 

 

 

Uprzejmie informuję, że - decyzją Wojewody Śląskiego - Centrum Pulmonologii 

i Torakochirurgii w Bystrej zostało zobowiązane do realizacji świadczeń związanych 

z zapobieganiem,  przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 poprzez zapewnienie 59 łóżek 

(w tym 47 dla pacjentów z potwierdzonym zakażeniem i 12 dla pacjentów z podejrzeniem 

zakażenia).  

Dyrektor Centrum zwróciła się do gminy Buczkowice z prośbą o pomoc finansową mającą na 

celu zakup trzech myjek dezynfektorów, koniecznych dla zapewnienia pacjentom 

odpowiedniej opieki. Koszt tych myjek to 75 tys. zł. 

Mając na względzie ogromne problemy, z jakimi w związku z COVID-19 boryka się polska 

służba zdrowia, podjąłem decyzję o przeznaczeniu na ten cel 50 tys. zł z rezerwy na zarządzanie 

kryzysowe. Środki zostaną przekazane w formie dotacji. 

 

 

Wójt Gminy Buczkowice, Józef Caputa 



Wykaz uchwał podjętych na XXIV sesji Rady Gminy Buczkowice 

w dniu 30 listopada 2020 roku: 

 

 

1) uchwała Nr XXIV/167/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Buczkowice, 

2) uchwała Nr XXIV/168/20 w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020,  

3) uchwała Nr XXIV/169/20 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

4) uchwała Nr XXIV/170/20 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Buczkowice, 

5) uchwała Nr XXIV/171/20 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

6) uchwała Nr XXIV/172/20 w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego, 

7) uchwała Nr XXIV/173/20 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

pomiędzy gminą Buczkowice a miastem Bielsko-Biała (dotyczącego m.in. 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom), 

8) uchwała Nr XXIV/174/20 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

pomiędzy gminą Buczkowice a miastem Bielsko-Biała (w sprawie zorganizowania 

nauki religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego dla uczniów szkół publicznych 

prowadzonych przez gminę Buczkowice), 

9) uchwała Nr XXIV/175/20 w sprawie programu współpracy gminy Buczkowice 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2021. 

 

 

Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice 
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Ewa Matera

Od: Ewa Matera <org-ematera@buczkowice.pl>
Wysłano: poniedziałek, 30 listopada 2020 14:16
Do: Barbara Magiera-Sadlik; Jadwiga Górna; Jan Świerczek; Janusz Matlak; Jerzy 

Foltyniak; Jerzy Jakubiec; Jerzy Więcek; Józef Pawlik; Maria Sternal; Mieczysław 
Moczek; Renata Komarnicka; Roman Wrona; Stanisław Sowa; Wiesław Kopacz; 
Zdzisław Świerczek

Temat: ustalenia z XXIV sesji Rady Gminy Buczkowice

W XXIV sesji Rady Gminy Buczkowice, która odbyła się w trybie korespondencyjnym w dniu 30 listopada 
2020 r. uczestniczyło 15 radnych. 
 
W trakcie sesji podjęto uchwały w sprawach: 
 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice - głosowało 15 radnych, w tym 15 
„za”, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020 - głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”,  
3) zmiany uchwały dotyczącej określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości - głosowało 15 

radnych, w tym 14 „za” 1 wstrzymał się od głosu, 
4) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice - głosowało 15 radnych, 

w tym 14 „za” 1 wstrzymał się od głosu, 
5) zmiany uchwały dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi – głosowało 15 radnych, w tym 14 „za” 1 wstrzymał się od głosu. 

6) opłat za zajęcie pasa drogowego - głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”, 
7) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a miastem Bielsko-Biała 

(dotyczącego m.in. zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom) - głosowało 15 radnych, w tym 15 
„za”, 

8) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a miastem Bielsko-Biała 
(w sprawie zorganizowania w roku szkolnym 2020/2021, w ramach systemu oświaty, nauki religii 
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego dla uczniów szkół publicznych prowadzonych przez gminę 
Buczkowice) - głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”,  

9) programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 - głosowało 15 radnych, w tym 14 „za” 
1 wstrzymał się od głosu. 
 

Podczas sesji przyjęto również protokół z XXII sesji Rady Gminy Buczkowice – głosowało 15 radnych, w 
tym 15 „za”. 
 
 
 
--- 
Pozdrawiam 
 
Ewa Matera 
Urząd Gminy Buczkowice 
ul. Lipowska 730 



2

43-374 Buczkowice 
 
☎ +48 33 499 00 66 wew. 28 
 
--- 
Spełniając obowiązek informacyjny wobec osób fizycznych, wynikający z ochrony danych osobowych zgodnie z 
rozporządzeniem RODO informujemy, że Państwa adres e-mailowy przetwarzany jest w naszym Urzędzie w bazie 
poczty elektronicznej pod ww. adresem i mogą Państwo go przeglądać, uzupełniać, zmieniać lub żądać usunięcia. 
 



Lista obecności radnych  

na XXIV sesji Rady Gminy Buczkowice, 

 która odbyła się w trybie korespondencyjnym 30 listopada 2020 r. 

 

Lp. 
IMIĘ I 

NAZWISKO 
FUNKCJA 

Potwierdzenie obecności*  

 

1. Jerzy Foltyniak Przewodniczący Rady Gminy obecny 

2. Jadwiga Górna Radna obecny 

3. Jerzy Jakubiec 
Wiceprzewodniczący Komisji 

Budżetu (…), sołtys Godziszki 
obecny 

4. Renata Komarnicka Radna obecny 

5. Wiesław Kopacz Radny obecny 

6. 
Barbara Magiera-

Sadlik 

Wiceprzewodnicząca Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji 
obecny 

7. Janusz Matlak 
Wiceprzewodniczący Komisji 

Rewizyjnej 
obecny 

8. Mieczysław Moczek 
Wiceprzewodniczący Komisji 

Oświaty (…) 
obecny 

9. Józef Pawlik Radny obecny 

10. Stanisław Sowa 
Przewodniczący Komisji Oświaty 

(…) 
obecny 

11. Maria Sternal 
Przewodnicząca Komisji Budżetu 

(…) 
obecny 

12. Jan Świerczek Radny obecny 

13. Zdzisław Świerczek 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy, 

Przewodniczący Rady Sołeckiej 

Rybarzowic 
obecny 

14. Jerzy Więcek 

Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej, Przewodniczący Rady 

Sołeckiej Kalnej 
obecny 

15. Roman Wrona 
Przewodniczący Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji  
obecny 

 

*Obecność stwierdzono na podstawie oddanych wypełnionych kart do głosowania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Buczkowice, Jerzy Foltyniak 
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